Ad ista do-
ctrina vbiq;
pōderanda.
Ordo notabi-
lis.

R
Cōsidera cāz
diuersitatis z
adde pñr.
Dubium.
Ecce qd qris
z applica ad
holm. s. dist.
z. de vnica fi-
liatione i diui-
nis.

(spūa scāa,

Termin⁹ eēntia diuina sit formalis ter-
minus spirationis actiue. Ar-
guit q nō: qz tūc esset filius: cum essentia sit
formalis terminus in productione filij.
¶ Contra. essentiam de spūsancto presiat
de vtroq; processio Augu.

L
15. s. tri. c. 26.
¶ Eodius vī
ecclī alioz 4.
5. de trini. z
alibi.

Impugn⁹ 4^o

f. scā pro isto
modo.

M

Hic introducunt⁹ 4^o modi vdi. primus
est q volūtas diuina est
terminus formalis: qz est productio vniuoca r eius pñ
cipium est diuina volūtas: qz in pductiōe vniuoca for-
malis terminus vel rō termini pñhabetur in pducen-
te. Idē de eēntia. ¶ 2^o modus est: qz actus volēdi: qz
fm Aug. spūsanctus est amor: qz spūsanctus p modis
amoris pducit. ¶ 3^o modus est qz eēntia cuius relōne:
qz eēntia vt pñcīdit a relōne est cōis tribus: sic non
terminat aliqūā pductionē. ¶ 4^o modus est qz spira-
tio passiuā: qz illud est formalis terminus quo pductū
distinguit a qñq; alio: r bz est spiratio passiuā. ¶ Cō-
tra pñū arguit qz nulla passio est rō cōicandi subm: s;
volūtas est dīne essētie. g. rē. Nec valet ratio: qz suf-
ficiat qz pñ pncipale sit eiusdem rōnis in productione:
vniuoca cū termino. ¶ Cōtra 2^o qz productio substā-
tialis non potest hīe pro termino aliquod accidentale
vel quasi accidentale: sed talis est productio spiritalis
cti. ergo rē. Nec valet ratio: qz spiritus est amor: solum
a proprietate: quia a voluntate producit. ¶ Contra 3^o:
quia vniū pductionis est vnus terminus forma-
lis per se: relō aut r eēntia nō sunt sic vniū. ¶ P. Tūc
essentia vt sic nude accepta bz fundat. ¶ Contra 4^o:
quia tūc nō esset productio forme substantialis: s; rela-
tionis: r tūc esset adaliquatio. ¶ P. Proprietas indi-
uidualis non est formalis terminus: sed natura est for-
malis terminus. Nec valet ratio: qz proprietas indiui-
dualis distinguit z non determinat.

¶ p. propria.

¶ Ad ordinem
terminoz spira-
tionis. s; istā
tiam pñdera.

Dico ergo q eēntia est formalis terminus spi-
rationis actiue. ¶ Intelligendū ta-
men q quia spiritalis actus omnia q bz: bz per produ-
ctionē. hūc est q oīa terminant productiones: s; mō
cū quodā ordine. pñmo enī pductio terminatur ad
essentiā: sicut ipsa oīa alia nālī ordine antecedit. z ter-

minat ad attributa: qz passiones adequate immediate
ipm subm psequunt. 3^o ad pñrietatem respectiua: si-
cut pductio in creaturis terminat ad beccētatē. 4^o
ad relōnes cōes: sicut quasi ad accidētia. Ex^o in crea-
turis sicut pductio calozis: pñmo terminat ad calozē.
2^o ad pñrietatē vel passiōne calozis. 3^o ad beccēta-
tē. 4^o ad similitudinē: quā bz cū alio. ¶ Hoc pbat per
rōnes: qz qualē ordinē hnt aliqua in eēndo talē hnt in
pducendo vel pducit: s; in eēndo illa talē ordinēz ha-
bent: qz pmo essentia est. 2^o attributa. 3^o relōnes origi-
ginis. 4^o cōes relōnes: g talē ordinē hnt in pducendo:
r sic spiratio actiua terminat: tali ordinē sicut ista pdu-
cunt. ¶ Sed 3^o illud instat 4^o. pñmo sic. Nā vnus
relōnis nō dī esse nisi vnus terminus: spiratio aut nō
est nisi vna relō sine pductio. Dic aut ponunt plures
termini. s; eēntia attributa rē. ¶ 2^o sic. Idē nō pōt dua-
bus pductionib⁹ cōicari sicut nec pductiōz eēntia diui-
na cōicat p gnōnē totali: g vī q sit ipole q cōicet per
spirationē. g nō est terminus. ¶ 3^o sic. Impossibile est
idē cōicari pfecte p vna pductionē q possit p. aliam
pductionē cōicari: s; essentia diuina intelligit. perfecte
cōicata p gnōnē. g nō cōicabit p spirationē. ¶ 4^o sic.
Essentia diuina non terminat spirationem nisi vt pōz
relōne: sed vt est prior: est cōis tribus. ergo vt est cōis
trib⁹ terminat: qd est sim. ¶ Ad ista. ¶ Ad pñmum
dico q in his que sunt idē idēice duo possunt funda-
re vnicam relōnē. Ita etiam terminare poterunt duo
sicut idem eadez relōnē. ¶ Contra. relatio distinguit
per terminum. g vnus relatio erit pñse vñ⁹ termi-
nus formalis. pñā p: qz sunt distincte: rōnes distincti-
ue terminozū diffiniētū relōnem. ¶ Dico qz distin-
guitur p vtrunq; sicut per terminum totalem: r iō stat
vnitas relōnis. ¶ Ad 2^o dico q qñ nā accipit esse sim-
pliciter: impole est q duabus pductionib⁹ pducatur:
sed qñ nō accipit esse simpli: sed in aliquo pōt bz ter-
minare distinctas productiones. Ex^o. certum est qz nu-
tritio z augmentatio sunt distincte mutationes z pdu-
ctiones alteri⁹ z alteri⁹ rōnis. Cōstat aut q tā termin⁹
nutritiois qz augmentatiois est anima rationalis: ter-
minus dico formalis z vltim⁹. si ergo anima eē sim-
pliciter recipere: hoc eēt impole: qz nō capit eē simpli-
citer: sed precise in hac parte vel in illa. hūc est qz non
est impossibilē. Eodem modo dico in proposito: qz nec
per gnōnem nec per spirationē essentia capit esse sim-
pliciter: qz ex se ipsa intelligit eē simpliciter in pōzi si-
gno: tñ accipit esse in hoc per istā pductionem s; per
gnōnē: r per illā. s; spirationē in illo. ¶ Ad 3^o dico qz
eodem modo est dicendū: qz si p cōicationem non ac-
piat esse simpliciter: sed precise in hoc nō est inconue-
niens qz postqz intelligit pfecte vni cōicata q alteri cō-
municet. s; spūsancto. ¶ Ad 4^o dico qz eēntia diuina
vt est prior relōne. s; spiratione passiuā: terminat spira-
tionem actiuā: qz terminus est prior relōne ad ipsuz
terminata: sed relō. s; spiratio passiuā est simul cum spi-
ratione actiua. ergo essentia terminat spirationē acti-
uā: vt est prior spiratione passiuā. ¶ Sed dices vt est
prior est in tribus: ergo essentia in tribus terminat spi-
rationē actiuā. Cōcedo pñtam: quia eēntia que est in
tribus terminat spirationem actiuā. ¶ Sed 3^o essentia
vt est in pñe non potest terminare: ergo essentia vt est
in tribus nō pōt terminare. ¶ Dico qz essentia que est
in patre terminat: r essentia que est in trib⁹ terminat:
vt tamen in tribus vel in patre reduplicatiue accipit:
do: sicut dicam fuit. s. dist. 5. non determinat.

N
Termin⁹ spū
rationis eē 4^o.

Obijciat⁹

Ad eē relōnē
pñt fidere: r
terminare duo
z quādo?
Replica.

P
Accipe eē cō
iungit 2^o.

Termin⁹ nu-
tritiois z aug-
mentatiois: s;
Ad qz qris: s;
pñdera istā
pñā addēdo.

Q

Sed tunc est dubium Auerois. s; q natura vna
existens nō pōt plurib⁹ modis cōica.
¶ qd

De^o Auero. s;
pñy. cō. 49.
cū ista qmōz
fundamētis.

A ri. qd probatur qd triplici rone. C. primo sic. Generatio eiusdem nature presupponit identitate materiel: s; p; ductu per putrefactione & propagatione no hnt eandem nam. ergo non sunt eiusdem ronis. Minor p; q; semen qd est materia in vno no est eiusdem rationis cum materia generati vel pducti per putrefactionem. C. Secdo sic. Impossibile est eandem naturam pducia a casu & naturaliter ergo impossibile est duabus pductionibus: diuerfarum rationu pducia eandem nam. Antecedes p; probo pntiaz. quia accipio vna istaru. aut enim est vniuoca: & isto mo natura apta nata est generari. aut equuoca. si vniuoca est. ergo equuoca alia est a casu: si equuoca nalis vniuoca a casu: sic sic semper vna erit nalis: & alia a casu. C. Tertio accipio vnam propagatione: aut per ista bec na pducit in pluribus & sic alia erit in pauciorib; & per pntia a casu: aut e conuerso: & sic p; pagatio erit a casu: qd est icoueniens. C. 4. sic. Ubicunq; sunt mutationes alterius ronis: ibi necio termini sunt alterius ronis: sed necio huius sunt mutationes alterius & alterius ronis. q; nae pducite que sunt termini erit alterius ronis. C. Nec p; clo est p; ra veritate no solu catholica: & v; et nale. Quod pot patere per multa exep; la. na caro hois est eiusdem ronis: que tñ diuersis mutationibus & pductionib; alterius ronis pducit. s; per gnatione & augmentatione. Sicut rones pntie gnate ex p; factio: ne eodem modo mellificant: sicut alie. Similiter in plantis: semen alicuius herbe generabit p; olectu in terra: illa aut herba destructa ad huc terra sine femine poterit tale gnare. Similiter de lapidibus. alig. n. sunt eiusdem ronis in aqua & viscerib; terre: & hoc diuersis pductionibus. Sicut ignis eiusdem ronis gnatur equooc ex p; cussione lapidis. & vniuoco ab alio igne. Similr sol & ignis calore eiusdem ronis generant: tñ sol equooc pducit: & ignis vniuoco. C. R; idendum est ergo ad rones suas.

B Impugnatur. Aliter. n. dicitur qd. Secdo. z. dicitur p. r. z. alio p. r. z. i. ex p. l. m. a. El. lib. colo. p. am.

C Ad radice. Aliter. r. idet. tñ dicitur qd. vniuoco & equooc. posse ee. eiusdem ronis. Na duplex.

D Termin. tral. mutationum. duo.

Replica.

Est mutatio. nca a termin. ad qd p; ducit.

tate terminoz. & hoc tangunt solu rones: tñ abstrahendo pductione a mutatione. dico q; pductiones diuerse pnt esse eiusdem termini. Et rō est q; possunt distingui no solum a terminis: sed a pncipis: & sic est in diuinis. C. Ad argumētū p; per ea que dicta sunt. C. Qd. III. diuina essentia spiret vel spiratur.

Verum dico sine argumentis q; non. & tñ no ppter hoc cōceditur q; distinguit a se q; pceditur q; deus spirat & spirat: & tñ no pcedit q; deus distinguitur a deo.

Dico q; istius veritatis sunt due rones. vna logica & sermocinalis. alia realis. C. Prima est ista. Quado cuiq; aliq; terminus est vltimate pccisus no pot recipere denominatione alicui; extranei a sua rone qddi: ratina: sed diuina essentia est terminus vltimate pccisus: sicut equinitas: & iō sicut equitas. vt sic no generat nec generat. sic nec essentia diuina generat nec gnatur q; no includit in rone sua. Maior declarat dupliciter. C. primo. q; qñ aliqd est sume pccisum ipsius est. solum. si. n. aliqd ipsius denominaret: iaz no esset ab illo pccisum. C. 2. q; quāto magis terminus pccisus: tñ tanto pauciora de ipso dicunt: & ideo qñ vltimate est pccisus: paucissima de ipso dicunt. & illa pccise sunt roni sue iuranea. Minor p; q; s. eentia est vltimate abstracta: q; ipsa vt sic est pmo diuersa a quocunq; alio. C. Extra ista rone instatur. 4. primo sic. na magis videt essentia diuina pccisa a gnatione & spiratione q; a gnare & spirare: q; suba magis distat a qualitate q; a quali. Ista aut cōcedit. Essentia diuina est spiratio. ergo rō. C. 2. sic. Abstractione & pccisione facta a quidditate eentie vel sapientie: adhuc ista est vera. qd dicitur sapientie distinguit a iustitia vel ab essentia. ergo eodem mo i; pposito. C. 3. sic. Na essentia no videt vltimate pccisa. Ista eni cōcedit. essentia est paternitas. & tñ ista no conceditur. Rō formalis eentie est rō formalis paternitatis. ergo formalis rō est magis pccisa. C. 4. sic. Diuina essentia pncipiat & terminat diuinā pductiones. diuina essentia comunicat & dat. Ista oia vident ita extranea a rone sua qd dicitur: sicut gnare & spirare. ergo rō. C. Ad ista.

E ciones: tamē a pncipis va riant vt diuer sificant: suffi cientes: s; ista tiaz pondera vrobiz.

Loco rñius. El. l. ga. distin guerem. Idē. s. d. s. 5. copiose h; Rō logicalis.

F

G

H Quare gnō & no gnō d; de essentia?

I Distinctio ad? Idē. s. d. s. 8.

J Abstraccio 2

K El. l. ga. In qb; tenet regula de vltimate pccisa. Ratio realis. Pro pccione pncipali. Duo & qd distigunt & in quibus? Obijctur 4

C Ad pmo dico q; fallit q; equocatione de hac dictione na. Accipit. n. mā duplr vel pro altera parte cōposi: & ista est mā permanes & existens. de ista mā vera est maior: q; ad mutatione eiusdem ronis in nā: op; q; mā isto mo accepta sit eiusdem ronis. Ito mo accipiendo mā minor est falsa. in eo enim q; generat ex putrefactione est mā eiusdem ronis cu mā que est in eo qd fit ex p; pagatione. Alio mo accipit mā pro eo ex quo aliquid generat sicut ex termino: sicut nos dicimus q; aqua fit ex aere. & isto mo accipiendo mā maior est falsa. Na ex aere & terra pot fieri aqua eiusdem ronis. Ista eni mā est transiens. Et sic dico q; generant ex putrefactione & ex p; pagatione habēt aliaz & alia māz: q; hoc est semē. aliud putrefactū: que no sunt eiusdem ronis oino. ergo rō. C. Ad 2. dico q; sicut ostensus est in exemplis generatio vniuoca & gnatio equuoca possunt esse respectu pducti eiusdem ronis: nullus. n. pot negare qñ ignis genitus ab igne & ex p; cussione lapidis sit eiusdem ronis. C. Ad 3. dico q; pntia no est bona: hoc fit in pauciorib; ergo fit a casu. dato eni q; pauciores bo mines sint nigri q; albi: illi tñ no sūt nigri a casu. Eodem mo dico in pposito. C. Ad 4. dico q; transmutationes specificant ex termino ad que & no a termino a quo: q; a terminis intrinsecis no extrinsecis. modo ad ppositū: q; in genito ex putrefactione & p; pagatione terminus intrinsecus & ad que est eiusdem ronis. hinc est q; transmutationes vel potius gnones sunt eiusdem ronis. non obstat q; terminant a quo & extrinseci sunt alteri ronis. C. Si dicat q; salte ad ppositū in diuinis videt cōcludere: q; ibi sunt pductiones diuerse p rationū. & termini erunt alterius ronis. C. Dico q; s; mutationes varent: & tñ diuerse vel idē ppter identitate vel diuersi

te N Termin. q; racionis C. 2. Obijctur 4. Eadē refonē pnt sūdarē & terminare quo & quando? Replica. P Accipe ee obijctur 2. Q Termin. n. vtriusq; & aug. mētionis: & qd q; q; rō: s; p; dicitur istā dē pta addēdo. De 2. dicit. 8. p; pnt. cō. 49. cū sitis. q; mot fundamētis.

Itas est pncipiū quo, in creatione angeli: r tñ de ipsa pcedit q creat. ¶ Tertio ga pñ quo, est diuina essentia in cōstitutione psonae: r in ipsa est que cōstituit psonas. ¶ Quarto ga pñū quo, quo distinguit psona est reld diuina: r tñ de ipsa pcedit q distinguit r distinguitur. ¶ Ad pñū dico q actiones imanētes nō requirūt dīstinctionē in quo, r qd, sicut origines q̄ sunt q̄si trāseunt. ¶ Ad 2^m dico q voluntas nō est vltimate pccisa: sed ratio formalis voluntatis que non creat. ¶ Ad 3^m dico q in pstitutione: generalr loquēdo: quo, r qd, coincidunt. ¶ Ad 4^m dico q opz ibi tñ pcedere pccinendo q deientat ad rōne formalē dīstinctionis que nō est dīstincta. Sed hic est vna difficul. qre pceditur plus in creaturis q nā sit qd, q̄ in diuinis. Dicit q nulla natura est qd in creaturis. ¶ Cōtra: ga aīa separata intelligit vere accidentia in altari: ideo sunt vere qd. ¶ Dico q B est iō: ga nulla nā creata est pñ^m quo, re^m sue opationis vlt pductionis: sed semp pcurrit volūtas diuina in omni pductione vel vltus ep^m rāq̄ pñ^m pma^m nū quo, r iō sibi pōt cōpetere esse qd. ¶ Cō. III.

Ecce qd qris sed instantiaz considera.

K

Vtrum Spiritus sanctus sit amor spiritus.

Hic aliqua premitant. Primum est q notitia genita in creaturis est actus intelligendi cuius dictione passiva que dicit verbū. actus autē amoris cū spiratioe passiva est amor spiratus. ¶ Sed q notitia genita in diuinis nō est actus intelligēdi qui vere est ibi cum dictione passiva: r similr amor spiratus in diuinis nō est actus amoris cuius spiratione passiva. ¶ Dis vltis dico duas psonas. Prima est q nō obstat q in creaturis sit notitia genita: ga ibi est actus intelligēdi per actū dōi vere pductus. In diuinis tñ nō est notitia genita. s. que sit actus intelligēdi: qd pbo 4^o. ¶ Primo sic. Illud qd est in diuinis ante suppositū pñs nō est pductū a patre nec ab aliquo: sed in diuinis actus intelligēdi pcedit suppositū pñs: sic essentialia pcedunt psonalia. ¶ 2^o. Omne pductū est vere elicītū: sed actus intelligēdi nō est elicītus: sed inatus. ergo rē. ¶ 3^o sic. Omne pductū est a pductēte naturalr dīstinctū: sed actus intelligēdi a nullo realr in diuinis dīstinguit. ¶ 4^o sic. Si actus intelligēdi esset pductus in diuinis: tūc ex eo r dictione passiva cōstitueret verbū: hoc est falsū. nam tūc ex eēntia r dictione nō pstitueret: qd est icōueniēs. ¶ Scōda p̄ est q non obstat q in creaturis sit amor spiratus: ga est verus actus amoris pductus vere per actū spirādī. In diuinis tñ est amor spirat^o. Ad pbo 4^o. ¶ Primo sic. Omne pductū a pductēte dīstinguit realr: sed amor in diuinis nō dīstinguit realr ab aliquo. ergo rē. ¶ Scōdo sic. Quia tūc nō pstitueret ex eēntia r rēlone spūscūs: s. ex amore r spiratione passiva: qd est falsū. ¶ 3^o sic. Quia essentialia in diuinis sunt iproducta. amor in diuinis est essentialē qdā. q̄ iproduct^o. ¶ 4^o sic. Quia passio eēt rō cōicādī subm: sed hoc falsū est. oīa ista argumēta eque pbāt vtrāq̄ pñē. ¶ Scōda hic est diff. videt enī q deuiatio fiat a ffe Joā. Scō. q in plerisq̄ locis vī oppositū totalr dicere. Dicit enī q vbi est notitia genita: r spūscūs ē amor spirat^o. ¶ Dico q nūq̄ de itentione sua fuit ponere in diuinis actū intelligēdi vel volēdi esse elicītus sed inatos. nec actum amādī spiratū. Ideo ipse negat in diuinis vbi eēntiale. ¶ Sed ista 4^o. ¶ Prio sic. Omne genitū est elicītū: sed ipse ponit notitiā genitā. q̄ elicītā. ¶ 2^o sic. Omne spiratū est elicītū: ga est pductū: s. pstat q ipse ponit amorē spiratū. ¶ 3^o sic. Ipse ponit vbi in diuinis esse eiusdē rōnis cū vbo in creaturis: sed vbi in nobis cōstituit fex

Suppo 2^o. Non 2^o amor in creaturis r in diuis qd?

Ecclio 2^o. In diuis nō ē notitia genita nec amor spiratus ostēdit.

Act^o intelligēdi pcedit patrem. Dicit ergo est in illo pziōi pcedera vt nō sit.

M

Declarat optime Scotum. Amoz r notitia in diuis nascitur r nō elicitur. Obijciunt 4^o.

actu intelligendi r dictione passiva. similr ergo in diuinis. ¶ Quarto sic. Ipse habet ponere amorē spiratum in diuinis r in creaturis esse eiusdē rationis sed in creaturis cōstat ex actu amādī r spiratione passiva. q̄ eodē modo in diuinis erit. ¶ Ad p^m r ad 2^m simul dico q filius est idēntice notitia: r spūscūs est amor idēntice: r pp hoc sic loquit. ¶ Sed 3^o ga eodem mō filius est amor idēntice sic spūscūs: r spūscūs notitia sicut filius. ¶ Dico q lz ad verificādū istā p̄dicationē: necesse sit assignare cāz idēntitē filij ad notitiā: r spūscūs ad amorē: tamē ga oīa alia attributa sunt eque eis idē: oportet aliud dicere ad rem vt videat causa quare cōcedit q filius sit notitia genita: r nō amor genitus vel bonitas: r sic de alyz. Eodē modo de spūscō: qre nō sit eque bñ lectū sciedū q in diuinis aliqua verificant p̄prie r nō appropriate: sic hic p̄ generat filij. Aliqua verificant appropriate r nō p̄prie: sicut filius est sapia dei: ars patris rē. Alia nec appropriate nec p̄prie: sicut hic: pater est essentia: essentia enī nulli est appropriate nec p̄prie. Alia autē verificant vtroq̄ modo: sicut hic in pposito. filij est notitia genita: r spūscūs est amor spirat^o. Ita enī p̄dicata cōstant ex aliquibus appropriate. s. ex notitia: que lz sit cōis: appropriate tñ filio: ga pcedit ab itellectu: r filij ex pte spūscūs r amoris: q lz sit cōis: appropriate tamē spūscō: qui pcedit per modū volūtatē: cōstituitur iquā ex istis sic appropriate: r etiā ex istis sic p̄prie. s. gnōne passiva r spiratione passiva: quarū vna est p̄prie filio: r alia spūscō. ¶ Sed vtrā: ga ex diuinis nō licet inferre cōiunctū: lz ergo cōcedat q filij sit notitia: r sit genitus: non tamē sequit. ergo notitia genita: similr de spūscō. ¶ Dico q lz ex diuinis nō licet inferre cōiunctū in sensu cōpōnis: tamē bene licet in sensu diuisionis: r ideo licet bñ inferre: spūscūs est amor r est spiratus: ergo est amor qui est spiratus in sensu diuisionis: nō tamē amor spiratus absolute. ¶ Sed cōtra. in diuinis amor spiratus nō est. cū nō sit nisi vnus amor in tribus. ¶ Dico q p̄prie loquendo amor spiratus si intelligat simplr sicut nos intelligim^o in creaturis amorē spiratū esse productū: sic in quā intelligendo. Dico q in diuinis includit impole illud p̄dicatum: amor spiratus: ideo vere non pōt predicari de aliquo. nam nullus amor in diuinis est spiratus: isto modo intelligendo: sicut nec est aliq̄ pductū. Si autē intelligat alio mō scz denotatiue: sic pōt pcedi q spūscūs est amor spiratus hoc est spūscūs est ille qui est amor spiratus. Eodē modo dico de notitia ex parte filij. ¶ Sed quare ista nō pcedit. spūscūs est essentia spirata: r filius est essentia genita: sic de amore r notitia. ¶ Dico q hoc idē est: ga essentia est abstracta vltimate abstractione: r ideo nō p̄t de ea ista p̄dicata. s. genitū r spiratū dicitur: amor autē r notitia nō sūt vltimate abstracta: ideo nō est simile. ¶ 2^o ga amor r notitia nō sūt vltimū quātū ad suū formale pductionū sine actūaz sive passūaz: r ideo forte sic nō repugnat eis eē qd, tot rōnib^o quoz eēntie: r pp hoc pōt magis pcedi. ¶ 3^o pōt dici q ista sūt appropriate: r iō a p̄prie p̄t denotari. essentia autē nō est appropriate: iō sic pōt. ¶ Ad 3^m r ad 4^m filij: ga eandē tāgunt difficultatē. Dico q vbi r amor spirat^o in diuinis r in creaturis sūt eiusdē rōnis quantū ad sua formalia cōstitutū: ga tā in deo q̄ in creatura verbū quātū ad suū formale pstitutionū cōstituit per dictionē passūaz. r amor spiratus vtroq̄q̄ per spirationē passūaz: r ideo quantū ad hoc sunt eiusdē rationis: sed non quantū ad fundamentale suūz cōstitutū: quia in diuinis est natura. in creaturis autem actus intelligendi: r in diuinis respectu

N

Replica.

Et l. neciam.

Scz Scotus. Et l. spiratus.

O

In diuis sum aliq̄ p̄prie r nō appropriate ali qua appropriate r nō appropriate aliqua nec sic nec sic. aliqua vtroq̄ mō. Ta notitia genita q̄ amor spiratus dicit p̄prie appropriate r omnia r est singule doctrina.

Replica.

Ad qd ex diuis sequitur cōiunctum.

P

Replica.

Notitia eēntie r amoris esse spiratū contingit idēntice duplr.

Dubium.

Quare de notitia r amor dicitur genitus r spiratū r non de essentia ali gnaz rationis triplicem.

Q

Ad optime notitia r amor dicitur genitus r amoris spiratū in diuis r in creaturis.

Vertical text on the left margin, including 'N', 'A', 'Replica', 'A. l. neciam', 'Secus Scotus', 'A. l. spiratus', 'O', 'In omnia sum', 'Replica', 'A. l. qd ex d', 'P', 'Replica', 'Mentia est ge', 'Dubium', 'Quare de no', 'A. l. e. sic p', 'Barbara', 'A. l. e. sic p', 'Barbara', 'A. l. e. sic p', 'Barbara'.

Vertical text on the left side of the main text, including 'A', 'Replica', 'Ecce qd qris', 'Dubium', 'Significatio una', 'B', 'Primo arti', 'Impugnatio', 'C', 'No. 8', 'Impugnatio', 'D', 'A. l. e. sic p', 'Barbara'.

respectu spūscī est nā ex parte vna: et in creaturis ac amoris ex parte altera. Sed hāc respectu videntur variari ex fundamentis sūm rōnes suas formales. ergo cū fundamenta sint alterius rōnis. g. et pductiones sunt alteri rōnis. Dico qd dictio passiva et spiratio passiva i deo et i creatur: hūc pueniāt i aliq rōne formalis: nō tū pueniūt in rōne specifica vltimata: sic in creaturis spiratione magis iter se cōueniūt qz cū diuinis: et tū non oēs spirationes sunt eiusdē rōnis: sic nec oēs amores. Sed querit cū in diuinis sit notitia et amor: et dictio et spiratio: quare nō pstituit verbū et spūscm. Dico qd ideo spiratio actiua nō cōstituit: ga aduenit supposito cōstituto. Eodē mō: ga reslo pū aduenit essentie qz notitie: v. l. amor pū cū cēn. pstituitio nō pōt cū illis.

Hic dicendum est. s. f. esse et. Circa dīstōne 11^{as}. Quero vtrū spiratione pcedat a pte et filio. Et nō. Joā. 15. Cū venerit spūscū qui a pte pcedit. Dic nulla mēto sit de filio qz ab eo pcedat. g. rē. Contra. Athanasius i simbolo fidei dicit sic. Spūscū a pte et filio nō factus nec creat: nec genitus: s. pcedēs. g. v. qz ab vtroqz pcedat. Circa istā qōne quor sūt ingreda. Primū est. Utrū spūscū pcedat a pte et filio. 2^o si pcedat a pte per filiu. 3^o si pcedat i filiu. 4^o si a filio i ptes pcedit.

Quantum ad pūm dicit greci qd spūscū pcedat a pte et non a filio: ga nihil est tenedū nisi qd pcedat a filio. g. hoc nō est tenedū sicut aliquid fidei. Sed cōtra hoc arguit per scripturas sacram quadrupl. Primo sic per scripturā Joā. 15. Cū veneris vobis mittā vobis a pte. et filio. 2^o si pcedat a filio: nō pōt mittere nisi psona originās. g. rē. Secūda est Joā. 16. Ipse de meo accipiet. si aut accipiet de eo qd est filius. ergo rē. Ex quo colligit qd ex quo spūscū accipit aliquid a filio: totus est a filio: ga deus est quicquid hūc v. l. de tri. ergo rē. Tertia est Joā. 20. vbi chris in fustitavit in aplos dicens. Accipite spūscm: quoz re. rē. Quarta est pauli qui appellat spūscm spūz chris: qd nō fecisset nisi significare voluisset spūscm chris esse. ergo ad ipsum refert: et nō nisi relatione originis. ergo rē. Secūdo arguo 4^o per rōnē. Prima sumit ex personaz germanitate. scda ex summa identitate. 3^o ex summa equalitate. 4^o ex fecūditate. Ex pma arguit sic. Inter psonas diuinās est summa germanitas et excellētissima: sed si spūscū nō pcederet a filio nō esset iter eos summa germanitas et excellētissima: ga maior germanitas est iter psonas quādo vna originat ab alia qz qū vtraqz pcedit a tertia: sicut filij ad ptem qz fratris ad fratrem. Dec est rō pugonis de sacramētis. Ex scda sic. Quicūqz aliqua hūc eandem vim pductiua equali pductiua: sed filius et pater hūc eandē vim pductiua respectu spūscī. ergo filius eque pducit sicut pater. Minor p: ga voluntas et obiectū est perfectissimū pū spūscī: sed cōstat qd pfecte est in eis. Tercio sic. v. l. de tri. Pater pducit sibi filium equalē: ergo cōstat sibi oēm vim pductiua que sibi nō repugnat: sed vis pductiua respectu spūscī non repugnat filio: ergo sibi eā cōstat. Alioqz eū sibi equalē nō genuisset: ga ipse pater vim pductiua perfecte habet. Quarto sic. Quā pncipiū pductiui nō pcedat ter minū adequatū cōstat alicui supposito illud pōt pducere: sed pncipiū pductiui spūscī nō pcedat ter minū adequatū cōmunicat filio. ergo rē. Perfecta charitas et amicitia hoc cōcludit: ga nālis inclinatio est pducētis ad pductū: et cōuersio: et ideo nālis esset inclinatio et amicitia iter ptem et personas et cōuersio: qz aliarū duaz personaz que nullā iter se haberēt cōmunicatiōne adinice. Sed cōtra istud instat 4^o. Primo sic. Nā maior germanitas ponit inter ptem et filiu qz iter eos et spūscm: ga pueniūt in spiratione actiua: ergo ex summa germanitate: ita fortiter arguit cōtra nos: sicut cōtra grecos. Secūdo cōtra scdas vias: ga illud qd hūc idē pncipiū pducēdi illud pōt pducere: s. eque habet filius pncipiū generādē: sicut hūc pncipiū spirandū: ga hūc memoriā perfectā. ergo eque per illud cōcluditur qd filius pōt generare: sicut qd pōt spirare. 3^o cōtra tertia: ga pater spirat sibi spūscm equalē. ergo si ex equalitate cōcludit qd filius pōt spirare. ergo ex equalitate spūscī ad patrem eque cōcludit qd spūscū poterit gnare filiu: pterterit cū sibi nō repugnet. 4^o contra quartā. Nā ppositiones accepte vident supponē pū et posterius in diuinis: qd a multis negatur. nō est ergo ibi pcedere qd nō cōtinetur pū qd in diuinis negatur. Ad pū dico qd germanitas cōsistit in psubstantialitate et origine: nō aut i ppetate supueniente: ga ipsa eis. s. suppositis cōparat sic qz accidēs eis adueniens. tres ergo persone sumā germanitatē habēt: ga eandē subas: et vna ab alia originat. nō est ergo maior germanitas patris ad filiu ppter spirationē actiua in qua cōueniūt: ga eis comparat quasi accidēs eis adueniens. Ex pū. si duo fratres sunt albi et tertij niger: nō ppter hoc est maior germanitas iter duos albos ppter puenientiam in albedine qz eoz ad tertiu: ga equalis est in oibus ratio germanitatis: scz cōsubstantialitas et origo. Ad scdas dico qd opz addere: nisi illi supposito repugnet pducere. filio aut nō repugnat spirare spūscm: qd cōcludebat ratio: sed tamē filio repugnat gnare: qz gnare seipsum: ideo instātia nō valet. Ad 2^o dico qd habēs vim pductiua siue pncipiū pductiui pōt per illud pducere si nō repugnat supposito pducēti et pducit: ergo cōtinet spūscū pncipiū pductiui filij: licz spūscū nō repugnet ex se filiu pducere: tū filio repugnat: eo qd iaz pntelligit productus. nā pducto et habenti esse simplr repugnat pducit siue capere esse. pntelligit aut nō pntelligit in diuinis pductus an: teqz filius habeat vim spiratiua. Ad 4^o dico qd sic mibi v. l. nisi ponat ordo rōnes sunt insolubiles qz pbant filiu pcedē a spū. s. et filiu ita a spū. s. sic spūscū a filio: ideo videt mibi necesse ponere ordinē: et per pū pū. Sed hic remanēt due diffi. Prima est qd nō videt qd illud qd est prius pductū totalr ab aliquo qd aliquo modo ab alio pducit possit: sed pū origine pater pducit spūscm qz filius. hoc patet: ga sicut pū pū origine est filio: ita pater prius spirat origine filio: ga a se si g pater in pmo signo originis pducit spūscm: nō potest spūscū in scdo signo pducit a filio. Secūda difficult. est: ga non videt qd due cause totales possint cōcurrere ad causandū aliqū effectū: ga tunc effectus ab aliq dependet: quo nō existēte nihil minus esset. Sed hic ponunt duo pncipia totalia respectu spūscī. Nā pater totale pncipiū est spūscū: ga si nō esset filius adhuc vim pductiua haberet pater respectu spūscī. Eodē mō do dico de filio. ergo videt qd pater et filius pducere non possunt. Ad primā dico qd non alia pductione pater pducit spūscm et filius: s. oino eadē pductione. Non est autē incōueniens qd illud qd productū est vna pductione in pmo signo qd eadē pductione producat ab alio in scdo signo. Ex pū in creaturis. Anima p^m Franc. Ad. D 2

Vertical text on the right side of the main text, including 'E', 'fz alias duas', 'Obicitur 4', 'F', 'Germanitas psonaz in qbus cōsistit', 'G', 'Quare repugnare nō sic aut spirare', 'Cōsidera cōfigurando', 'H', 'Q. necessari', 'D. duplex', 'Sitis. d. est d pductōe crea turaz a trib', 'vide Sco. 2. q. 2. lib.', 'H'.

Vertical text on the right margin, including 'E', 'fz alias duas', 'Obicitur 4', 'F', 'Germanitas psonaz in qbus cōsistit', 'G', 'Quare repugnare nō sic aut spirare', 'Cōsidera cōfigurando', 'H', 'Q. necessari', 'D. duplex', 'Sitis. d. est d pductōe crea turaz a trib', 'vide Sco. 2. q. 2. lib.', 'H'.

Liber

Distinctio

Questio

Exempli nota...

Ab obstante...

Ab unitate...

Ex no. vide...

L

Seco. artic....

Applicatio...

M

Solo. Ca. 17...

In li. de arti...

beati Petri nunc agit operationem beatificam...

locu pme pfone que loquitur se...

Quantu ad tertiu. l. vtru spuscus pcedat a patre...

Quantu ad quartu. l. vtru spuscus pcedat a filio...

Quantu per filiu. Sciendu q. 4. modis pot in...

Trin spiritus sanctus si non pcederet a...

Aliqui dicunt q. questio ista non est admit...

N. 21. de se...

Terius an...

Side in leg...

Quar. art...

Lap. 5.

Obijciat 4.

Rse dupl...

Correlati...

Al. spu...

Q

It. d. 10...

Op. alioz...

ermi N inter 2.1. de sc. e co/ filio: 2.1. colloq. ...

A no esset nisi vna persona nihil prohiberet cam habere plenitudinē sapie r potēte. Anis similr videt icludere impole. g. rē. Jdcirco aa pmissas qōne dicūt alig onas pnes. C. puma est qd filius nō distinguit a pie nisi p filiationē: ga per ipsas ad nullū aliū se bz. C. 2.º est qd filius nō distinguit a spūscō nisi p spirationē actiua: ga per nullā aliā habitudinē respicit ipm. Quo habito ps. qd si filius nō hiet spirationē actiua: nō distingueret a spūscō. Rō vtriusqz pms est: ga relatio nō distinguit nisi ab opposito: eo qd tota qdditas relonis precise op. positi respicit: cū qd filius p filiationē nō respiciat nisi solū ptem: ergo per ipsas nō distinguit nisi a pie: r filr cū filiationē spūscō nō respiciat: s; p spirationē actiua: precise distinguit per eā ab eo. C. Cōtra pma de filia- tione: r rōne ambarū pnu arguo sic. pumo. sic reso fm totā suā qdditatē est ad aliū. sed terminū: ita cētia est ad se. si g reso a nullo pōt distingui nisi ab illo ad qd est: cum fm Aug. E sēntia fm totā rōnem suā sit ad se: a nullo distingueret: eo qd nihil extra se respiciat: vt terminū: itud est ipole. g. rē. C. 2.º sic. Si filiatio nō di stinguit nisi ab opposito: cū in filio nō respiciat oppo- aliqd: a nullo: qd est in filio distingueret: r sic in filio nō erūt due emanationes: s; tñ vna. Et pierca: si sint vna: qd vna respicit vt terminū: r alia. C. 3.º sic. Nō solus in deo: sed etiā in creaturis equalitas est relatio distin- cta a pinitate: r tñ equalitas non est ad pinitatē vt ad terminū. C. 4.º. Filiatio diuina distinguit a filiatione in creaturis: r tñ nō respicit eā: vt terminū.

Dico ergo qd filii p filiationē distinguit a quocūqz nō filio: qd ps per pnum pncipiū cōplexum. C. Quocūqz non sunt distincta fm. a. necio videt esse idē fm. a. si. a. formalr in eis existat. Ita ps: ga distin- cti r idē sunt imediata circa qdūqz ens: vel salte idēz r nō idē. Si g filii filiatione nō sit nō idēz spūscō: vel distinctus: necio sequit qd erit idē. C. Cōfirmat. ga ex- trema p dictionis nō pnt puenire aliqbus nisi pp aliū r aliud: r fm qd sunt distincta: s; filii nō est idē cū spūscō p spirationē: r nō est nō idē p filiationē. g. rē. C. Ad ra- tionē pro pñe qñ ipsi dicunt qd tota qdditas relonis est ad aliū. verū est. sic tota qdditas hois est ad se. Est enī aial rōnale: hoc aut nō obstat: hois pnt puenire ad huc p pzie passionē. s; idē r diuersus q sūt passionē entis: Quis enī albedo sit aliqd ad se tñ distinctio a nigredi- ne sibi aduenit. Eodē mō dico de relone: que lz sit ad aliud: m pōt sibi copetere passio entis. C. Cōtra scōz qñ de spiratione arguo 4.º. pzo sic. Quicūqz aliqua distingunt p pza: amoto quocūqz posteriori ad huc distingunt: sed filius r spūscūs distingunt p sua pō- ra: ga per sua pstituta. Spiratio aut actiua est poste- rior filio: vt patebit inferius. g. ea amota ad huc rema- neret distinctio filii a spūscō. C. 2.º sic. Quicūqz aliqua distingunt ex rōnib⁹ suis formalib⁹: remanēt⁹ illis rōnib⁹ formalib⁹ remanēt ad huc illa distincta: s; filii a spūscō distinguit ex sua rōne formalis: que constat ex essentia r relone: r similr spūscūs a filio. cōstat enī rō formalis spūscō ex cēntia r spiratione passiua: g. cū spi- ratio actiua nō sit de rōne filii: ea amota ad huc rema- ner rō filii: r per pñs eius distinctio formalis a spūscō. C. 3.º sic. Quicūqz aliq relatio ponit effectū suū forma- lē: nō solū circa fundamētū: s; etiā circa suppositū: illa necio refert suppositū in quo est. Exēplū de filitudine que ponit effectū suū: nō solū circa albedinē: sed circa subm: ideo nō solū refert fundamētū. s; albedinē: sed etiā suppositū: subm enī oz filie: s; distinctio est talis re- latio. Dico aut sunt hic fundamēta distinctiois. s; filia- tio r spiratio: que fm oēs sunt emanationes distincte.

Distinctio aut fundat in istis: cū g si nō eēt spiratio in filio: ad huc eēt filiatio in filio: r spiratio i spūscō: r ad- huc essent distincte emanationes necio: g distinctio in eis fundata nō solū denoiaret eas: sed etiā supposita: r sic psona filii r spūscōi ad huc distinguerent. C. 4.º sic. Eadē pncipia sunt essendi r distinguēdi. Nā per idem vnūqz qd qd est ens etiā est vni: r per pñs distinctus sed psona filii bz esse psonale: r cōstituit per gñationē passiua: r spūscūs per spirationē passiua. g. rē. C. Sed hic occurrit 4.º diffi. C. puma. si filius nō pduceret a pie: vtrū esset distinctus ab eo. Dico qd nō: ga distin- ctiō presupponit esse: filius aut si nō esset a pie: simplr nō esset. g. rē. C. Scōda diffi. si spūscūs nō pcederet a pie: vtrū distingueret ab eo. C. Dico pp eadē rōne qd nō: tñc enī nō esset: ga per spirationē constituit in esse: cui repugnat esse in pmo modo: nisi a spiratione: sicut g homo si nō esset a nullo distingueret: sic dico in pposi- to: sequit enī p locū a parte in modo: si filius est distin- ctus: vel spūscūs: ergo est. r si nō est: nō est distinct⁹: p locū a tota i mō dstructiue: vñ qūqz ponit qd spiratio actiua cōstituat filii: pñr debet dicere qd si nō spiraret nō distingueret ab aliquo alio. C. 3.º diffi. est. Vtrū spi- ratio r gñatio passiue pnt se cōpati: r videt qd sic. nam in creaturis vnus r idem actus amandi est gñatus: ga ab objecto: r est spiratio: ga a potētia volūtina. Similr si actiue se cōpatiant. s; paternitas r spiratio quare nō passiue. C. Dico qd impole est idē pductū pducti dua- bus pductionibus totalib⁹: in actu aut volēdi in crea- turis gñatio r spiratio se cōpatiant: ga neutra est tota- lis pductio: in diuinis aut gñatio est totalis: r spiratio est totalis: ideo nō sunt ibi diuersē pductiones partia- les: sed vna est ibi totalis. C. Quarta difficultas est. qd re magis actiue sūt cōpossibiles q passiue. C. Dico h qd lz idē pducēs pducatur plura plurib⁹ pductionibus totalibus: sicut sol plures radios: ga nō accipit esse per istas pductiones: m qd idē pducatur totalibus duabus pductionibus in cōueniēs est: ga pductū capit esse p pductionē. repugnās aut est: qd idem capiat esse totalr duabus pductionib⁹: suppositū g pñs pducit duo sup- posita duab⁹ totalib⁹ pductionib⁹: ga nō accipit esse ab illis: ideo sibi simul nō repugnat: s; spūscūs totalr spiratione passiua accipit esse: ideo nō pōt habere aliā pductionē qua accipiat esse. C. Sed ad huc remanet vnum dubiū. Duo enī signa nature ponunt in diuinis. C. pumū est fecūditatis intellectiue: in quo ē ordo ori- ginis iter ptem r filii totū quātū ad esse. C. 2.º signū est fecūditatis volūtine potētie. ponat ergo qd pnum signū sit scōm. r ecōuerso. Vtrū esset ne iconueniens. C. Dico qd ista hypothesi posita: sequunt quatuor mi- rabilia magna. C. pumū est qd pma psona cōstituet actiua spirationē: sic nunc actiua gñōne: spiratio enim tūc pcederet gñōne ppter trāspōsitionē fecūditatis r signoz cōrespondentiū illis fecūditatibus. Constat aut qd pma relo pñm suppositū pstitueret: r scōa scōz. spiratio aut passiua esset scōa: ita qd scōa psona pstitue- ret spiratiōe passiua. r ita tertia psona filiatōe. C. 2.º mirabile est qd relo pmitatis eēt cōis duab⁹ psonis: sic nūc est spiratio actiua: nā eodē mō rōdicaret scōe pso- ne fecūditas intellectiua: sicut nunc cōizat fecūditas volūtina: ppter aut cōicationē fecūditatis volūtine: psequit cōicabilitas spirationis actiue: ergo tūc ppter cōicationē fecūditatis intellectiue psequeret cōmuni- tabilitas gñōnis actiue. C. 3.º mirabile est qd sicut nūc pī est pma psona. filius scōa. spūscūs tertia. ita tunc spirator eēt pma psona: ga spirationē actiua pstitueret. tur. spūscūs eēt scōa psona: ga p scōz relōne pstitue- r p m. Franc. 20. D 3

B Si nec filius sic nec. f. f. di- stingeret a pa- trefi ab eodē nō pcederet: s; pñca an sit filie: adde plura pōderā do. F Donec p ipos- sibile qd solus filii spirat die- psequerent. G Quare gñō- passio r spira- tio talis se cō- patiant i crea- turis nō sic s; i diuinis: s; ista- tā idēz: r alie- solue si vide- bunt. H Signa nāc in diuinis duo. Causa p im- possibile. pumū mo- dus dicendū. Mirabilia. 4. ex hypothesi illa.

I ref. s. per spiratione passiva. 3^o psona esset filius: ga lz pmitas pcederet filiatione: sic nunc spiratio actua spiratione passiva: tñ pmitas nō cōsti ueret: sed esset cōis r cōicabilis: qd repugnat pñs cōstituratio. Filio aut 3^o loco terna psona pñtineret: sic nunc pñtuit spiratio passiva. **C** 4^m mirabile est: qd spūscūs tūc ab vna psona pcederet: ga a spiratoze que esset p^a psona. Filius autē a duab⁹. s. a spirāte r spirato: qb⁹ cōis eēt pmitas. Ista autē mirabilia r mltā alia sequunt^r pp illō falsū suppositū. **C** 5^o ista sunt duo dubia. **C** p^o pñmū est: qd illū cui dicitur posito: aliqd nō repugnaret vim r apitudinē illius: sed h^o posito nō repugnaret p^actice spirationi actiue. **C** p^o pñmū est: qd illū cui dicitur posito: aliqd nō repugnaret p^actice spirationi actiue. **C** p^o pñmū est: qd illū cui dicitur posito: aliqd nō repugnaret p^actice spirationi actiue. **C** p^o pñmū est: qd illū cui dicitur posito: aliqd nō repugnaret p^actice spirationi actiue.

Obiect^a p^a dicta singula rissime. vide bñ to^o exami nado vt scis. s. casti.

K

2. modus dōi ad dubium.

Nota vbiqz: quere Secōm.

Replica.

Positio ipost dic pñr vbiqz

L

M Trum spiratio actiua differat realr a pmitate. **C** sic. ga qd est elicitū a supposito differt realr a cōstitutiō supposito: sed spiratio actiua est elicitā p^a ergo rē. **C** Contra. tñ tres res ponuntur. **C** Dic ponunt^r duo declarāda. p^o pñmū est de eo qd tñgit arg^m. **C** Utrū act⁹ spirādi sit elicit⁹. 2^o est de questio.

Prim⁹ arti. De actu spirādi. **C** dōlo 4^o. **C** vide pñmū s. dōl. 4. q. p^a. r vltima.

Quantū ad pñmū pono 4^o dñes de actu spirandi diuino. Prima est ista: qd spiratio actiua in p^a a nullo est elicitā. p^o bō. **C** Nūcūqz aliqua sunt idēz realr: si vñū sit elicitū: reliquū nō pōt esse elicitū: sed spiratio in patre si elicitā nō pōt elici nisi a p^are: vel ab eo qd est formalr in p^a: s. sic declarabit^r. illa est eadē eū oibus que sunt realr in p^a: ergo rē. **C** Scōda est: qd spiratio in filio nō est elicitā ab eo: ga iter pducēs r eliciens r elicitū semp est realis distinctio: spiratio actiua nō differt realr ab aliquo qd sit formalr in filio. **C** 3^o est: qd spiratio in filio nō est elicitā a p^a: ga eadē res numero vel quidditas nō pōt esse elicitā r nō elicitā: sed in filio spiratio est eadē res cum spiratione que est in patre. ergo rē. **C** Quarta est: qd spiratio passiva in spūscō nō est elicitā: quia sola persona spirat. **C** Et p^a causa formalis abstrahit a suo effectu: spiratio autē formalr est elicio alterius: ergo ipsa vt videt^r nō pōt esse elicitā. **C** Nūc pono quatuor alias ppositiones de vi spiratiua. **C** Prima est: qd potentia spiratiua siue vis nō est in deo elicitū: spirationis actiue in filio. Scōda est: qd nō est elicitū: spirationis actiue in patre. Tertia est: qd nō est elicitū: spirationis passivē in spūscō. **C** Iste ppōnes vnico verbo pbant^r. ga qd nō elicit respectu eius nō est vis elicitū: sed nulla istarū p^a pueratū nō est elicitū: quilibet enī repugnat esse elicitū. ergo rē. 4^o ppō est: qd vñus spiratiua in deo est elicitū: ua psonē spūscū: quia spūscūs est suppositū vere elicitū: r per pñs elicitū: sed omne elicitū est elicitū: le ab aliquo elicitū: sicut omne calefactibile ab aliquo calefactiuo: nō pōt autē dici qd illud elicitū sit spiratio actiua: qd tūc passiva eēt elicitū: cui⁹ oppo^m est oñsum. **C** Ergo voluntas 2^a. s. voluntas infinita cum obto in infinitū diligibili sibi pñtato. **C** Vñs aliq⁹ bus de spiratione r vi spiratiua in deo. Dico duas p^a positiones de spiratione in creaturis. p^o prima est: qd spiratio actiua in creaturis que fundat^r in p^o voluntū nō est elicitā: qd elicionis nō est elicio: sic nec actionis est actio: vt videt^r p^actus in infinitū. 2^o est: qd spiratio passiva qd fundat^r i amore spirato nō est elicitā: qd tūc dicit^r in se formalr elionē: qd est ipse. **C** De vi autē spiratiua pono tres ppōnes in creaturis. p^o prima est: qd vñus spiratiua in creaturis nō est elicitū: actiue spiratiōis: sed tñ fundamentū. 2^o est: qd ipsa nō est elicitū: spiratiōis: sed tñ fundamentū que fundat^r in amore. **C** Iste due probant^r vnico vbo: qd nihil est elicitū: respectu illius qd nō est elicitū: spiratio actiua r passiva nō sūt elicitū: biles. 3^o ppositio est: qd ipsa est vere elicitū: amoris spirati qui est actus volēda: ga sicut potētia motiua est respectu moti: r actiua respectu passivō autē actionis r passionis: sicut spiratiua respectu spirati nō spiratiōnis. **C** Sed cōtra p^adicta instat 4^o. **C** p^o pñmū ga qd d⁹ habet spūscūs h⁹ sibi datū a patre r filio: s. August. Istud autē dari est elicitū: ergo spiratio passiva sit ei data: sequit^r qd nō erit elicitū in eo. **C** Scōdo sic. p^o tentia pductiua respicit oīa ad que sua pductio terminat^r: sed spiratio actiua terminat^r ad oīa que sunt in spiratiua: vel p^o v^o scōdo. **C** Tercio sic. Oīa rēlo in creaturis causat^r a suo termino effectiue. spiratiōnis autē passivē terminus est potētia spiratiua. **C** 4^o. **C** Quarto sic. nihil in creaturis est inelicitū: ga omnia creata sunt pducta: oē autē pductū est elicitū: ergo oē creatū est elicitū: r per pñs spiratio actiua vel passiva. **C** Ad p^o dico: qd illud dari nō est spiratiō: cū enī essentia diuina det tūc per pñs spirat^r: dari ergo est cōicari: r ita spūscō cōicari p^a p^actas. s. spiratio passiva que in vi spiratiua quasi virtualr pñt^r. **C** Ad 2^o dico: qd assūptū est verū. qd qd d⁹ est in termino totali: accipit simpliciter esse: r productū: sed in diuino nō sic est: ga terminus formalis nō pducit^r: r pñs nihil terminat^r p^a p^are: vel vt qd nisi ipsa psona vt termin^r totalis. **C** Ad 3^o dico: qd si efficiat^r spiratio passiva a suo termino: illa pductio vt factio nō est spiratio: s. cōicatio nālis. **C** Ad 4^o dico: qd nulla factio ab aliquo fiat: ga ipsa est quo aliū sit. **C** Ad 4^o dico: qd nō negat^r spirationē actiua esse elicitā in creaturis saltē a creatē. **C** Negat^r autē qd sit elicitā a volū^o spirāte: qd ipsa est qd v^o creatā ē spirāte.